
 

 

 
COMUNE DI SANTA LUCE 

 
Provincia di Pisa 

 

ORDINANZA DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
 

Numero 25 del 20-09-2024 
 

 
OGGETTO: SANTA LUCE: DIVIETO DI TRANSITO IN VIA DELLA FONTE NEL 
TRATTO COMPRESO DALL'INTERSEZIONE CON VIA DEI POGGIOLI E IL GUADO 
DEL FIUME SABBIENA DAL 20/09/2024 AL 31/12/2024. 

 
 

IL RESPNSABILE  
 



OGGETTO: divieto di transito in Via della Fonte nel tratto compreso dall’intersezione con 
Via dei Poggioli e il guado del fiume Sabbiena 

 

Preso atto che a causa delle ultime forti precipitazioni atmosferiche che hanno colpito il capoluogo di Santa 
Luce si sono create delle piccole frane e smottamenti lungo la Via della Fonte nel tratto senza fondo asfaltato 
compreso tra l’intersezione con Via dei Poggioli e il guado del Fiume Sabbiena; 
Considerato che già in condizioni di normalità la Via della Fonte presenta particolari caratteristiche strutturali 
sensibilmente ridotte per dimensioni, e che a causa dei cedimenti avvenuti negli ultimi giorni a causa delle 
abbondanti piogge tali dimensioni si sono ulteriormente ridotte da non permettere il transito dei veicoli in 
condizioni di sicurezza; 
Pertanto per ragioni di sicurezza e salvaguardia della pubblica incolumità si rende necessario interdire il 
transito veicolare  consentendo il passaggio solo ai mezzi autorizzati ASA per la manutenzione agli impianti 
ivi presenti , ai mezzi del Comune, ai mezzi d’opera nonché al transito pedonale; 
Ritenuto pertanto necessario apportare alcune modifiche al regolare transito in Santa Luce, Via della Fonte 
nel tratto compreso dall’intersezione con Via dei Poggioli e il guado del fiume Sabbiena;  
Visti gli artt. 3, 5, 7 e del Codice della Strada approvato con D.lgs. n° 285 del 30 aprile 1992 e successive 
integrazioni e modifiche, con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere 
permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione veicolare sulle strade; 
Verificata e ravvisata la propria competenza all’adozione del presente atto in virtù del Decreto del Sindaco n° 
08 del 2021, con cui viene assegnato alla sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativo 
Contabile nel cui ambito di attività è ricondotta la Polizia Municipale; 
Visti gli artt. 107 e segg. del T.U. 267 del 2000; 

 ORDINA 

A SANTA LUCE 
DAL  20 SETTEMBRE 2024 FINO AL 31 DICEMBRE 2024 

E COMUNQUE FINO A RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA PER LA 
VIABILITÀ 

 
DIVIETO DI TRANSITO 

A TUTTI I VEICOLI AD ECCEZIONE DEI MEZZI AUTORIZZATI ASA, MEZZI COMUNALI  E 
MEZZI  D’OPERA 

 

IN VIA DELLA FONTE 
NEL TRATTO COMPRESO TRA L’INTERSEZIONE CON VIA DEI POGGIOLI 

 E IL GUADO DEL FIUME SABBIENA 
 

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge n° 241 del 07 agosto 1990, avverso alla presente Ordinanza, 
in applicazione della Legge n°1034 del 06 dicembre 1971 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale. 

In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del Codice della Strada, sempre nel termine di sessanta 
giorni, potrà essere presentato ricorso da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero dei Lavori Pubblici, nel rispetto delle forme 
stabilite dall’art. 74 del regolamento ad C.d.S. D.P.R. 495/1992. 

La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 
Ordinanza. 

La presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.  

 



Il Responsabile 

Dott.ssa Daniela Galluzzi 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
   

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Santa Luce ai 
sensi dell’art. 3-bis del CAD. 


